
Obecní úřad KOMAŘICE, Komařice 7, 373 14 Komařice 
tel.  725031291, 387 996 794 
e-mail: starosta@komarice.cz  

___________________________________________________________________________ 
 

ZÁPIS č. 12/2019 
ze zasedání obecního zastupitelstva Obce Komařice 

Datum a čas 31. 10. 2019, 19:00 – 22:00 hod 

Místo Obecní úřad Komařice 

Přítomni Ing. Vojtěch Tomrle, Bohumír Šnajdr, Ing. Anna Šindelířová, Hana Beránková, Kamil 
Betka, Veronika Šustrová Dis. 
Nepřítomni:  -------- 

Ověřovatelé Hanka Beránková, Ing. Anna Šindelířová 

Hosté ---------- 

 

PROGRAM  
Starosta obce, Ing. Vojtěch Tomrle přivítal všechny přítomné a zahájil zasedání obecního zastupitelstva. 

Bod č. Bod programu, obsah bodu, usnesení 

01-12/2019 Schválení programu 
Členové obecního zastupitelstva (OZ) byli seznámeni a souhlasili s programem zasedání OZ. 
Program byl doplněn o následující body: 
 
Inventarizace – Plán, Příkaz 
Záměr koupě části pozemku 10/9 v k.ú. Komařice 
Svatební obřady konané na území Obce Komařice 
Právo Petiční 
 
Výsledek hlasování: 6/0/0 
Usnesení: Program zasedání OZ byl schválen. 

02-12/2019 Jmenování ověřovatelů zápisu 
Určení ověřovatelů zápisu – Hanka Beránková, Ing. Anna Šindelířová  
Usnesení: Ověřovateli zápisu č. 12/2019 byly jmenovány Hanka Beránková a Ing. Anna 
Šindelířová 

03-12/2019 
 

Kontrola usnesení 
Proti zápisu č. 11/2019 ze zasedání OZ dne 26.09. 2019 nebyly vzneseny žádné námitky. 
Usnesení: Zápis č. 11/2019 ze dne 26.09.2019 se schvaluje. 

04-12/2019 
 

Finanční příspěvek pro MŠ a ZŠ Střížov 
Dne 1.10.2019 dostala Obec Komařice od Obce Střížov žádost o pomoc při financování nového 
kuchyňského sporáku a mixéru pro MŠ a ZŠ Střížov. Současné vybavení je zastaralé, a aby byla 
zachována kvalita stravování, je nutné je nahradit za nové. Obec Komařice má s MŠ a ZŠ Střížov 
uzavřenou smlouvu o spádovosti žáků. Obec Komařice podpoří nákup kuchyňského vybavení v MŠ 
a ZŠ Střížov příspěvkem ve výši 20 000,- Kč. 
 
Výsledek hlasování: 6/0/0 
Usnesení: Obec Komařice podpoří MŠ a ZŠ Střížov finančním příspěvkem v hodnotě 
20 000,- Kč. Příspěvek bude použit na nákup nového kuchyňského sporáku a mixéru.  

 
 
 
 

 
 
 
 



Obecní úřad KOMAŘICE, Komařice 7, 373 14 Komařice 
tel.  725031291, 387 996 794 
e-mail: starosta@komarice.cz  

05-12/2019 Smlouva o zřízení věcného břemene E.ON 
OZ Komařice souhlasí se zřízením věcného břemene společnosti E.ON Distribuce, a.s. č. CB-
014330050431/002 na parc. č. 584/1 v k.ú. Sedlo u Komařic za účelem umístnění distribuční 
soustavy-kabel NN-ke stavbě „Stradov parc.č. 241/3, NN Přípojka“ 
Výsledek hlasování: 6/0/0 
Usnesení: OZ Komařice souhlasí se zřízením věcného břemene společnosti E.ON Distribuce, 
a.s.  č. CB-014330050431/002 na parc. č. 584/1 v k.ú. Sedlo u Komařic za účelem umístnění 
distribuční soustavy-kabel NN-ke stavbě „Stradov parc.č. 241/3, NN Přípojka“  

06-12/2019 Prodej části pozemku 969/23 v k.ú. Pašinovice 
 
Pro nedostatek podkladů se bod přesouvá do příštího zasedání OZ Komařice. 

07-12/2019 Inventarizace-Plán, Příkaz 
Starosta podal příkaz k provedení inventarizace majetku, pohledávek a závazků Obce Komařice ke 
dni 31. 12. 2019 a předložil inventarizační plán a složení inventarizační komise 
 
Výsledek hlasování: 6/0/0 
Usnesení: OZ souhlasí s provedením inventarizace majetku, pohledávek a závazků Obce 
Komařice ke dni 31.12.2019, harmonogramem inventarizace a se složením inventarizační 
komise. 

08-12/2019 Záměr koupě části pozemku 10/9 v k.ú. Komařice 
Starosta seznámil členy OZ s aktuálním stavem projektu přeložky v Komařicích a nutností zabývat 
se v rámci projektu se zpřístupněním/dopravním připojením obecního pozemku p.č. 10/10 za 
prodejnou – tento pozemek je přístupný pouze ze soukromých pozemků a z tohoto důvodu ho není 
možné využívat. Starosta navrhuje odkoupení části pozemku p.č. 10/9, který je ve vlastnictví státu 
a tento odkoupený pozemek směnit za příjezdovou cestu přes soukromý pozemek p.č. 10/1 
k pozemku 10/10 za prodejnou. 
Výsledek hlasování: 6/0/0 
Usnesení: OZ souhlasí s přípravou geometrického plánu a přípravou kupní smlouvy na 
oddělení a odkoupení části pozemku 10/9 v k.ú. Komařice velikosti cca. 195 m2  

09-12/2019 Svatební obřady konané na území Obce Komařice 
OZ Komařice ruší usnesení č. 5/2017 ze dne 25.7.2017 o stanovení místa a času pořádání svatebních 
obřadů v Obci Komařice. 
 
Výsledek hlasování: 6/0/0 
Usnesení: OZ Komařice ruší usnesení č. 5/2017 ze dne 25.7.2017 o stanovení místa a času 
pořádání svatebních obřadů v Obci Komařice. 
 
Svatební obřady mohou být pořádány na jakémkoliv místě na území Obce Komařice, které je 
k uzavření manželství vhodné a to ve dnech pátek a sobota od 9.00 do 15.00 
 
Výsledek hlasování: 6/0/0 
Usnesení: Svatební obřady mohou být pořádány na jakémkoliv místě na území Obce 
Komařice, které je k uzavření manželství vhodné a to ve dnech pátek a sobota od 9.00 až 15.00 
 

10-12/2019 Právo Petiční 
Obci Komařice byla dne 23.10.2019 doručena petice podepsaná místními občany ohledně chovu 
nepřiměřeně velkého počtu psů na části pozemku p.č. ---, kterou má v pronájmu pan J. B., bytem 
Komařice č.p. --. Občané v petici vyjádřili nesouhlas s tímto velkým chovem psů z těchto důvodů: 
velký hluk, silný zápach z výkalů, obavy o bezpečnost v případě úniku psů, znehodnocení ceny 
sousedních nemovitostí v případě prodeje, nebezpečí nákazy, možná nelegální množírna psů. 
Výsledek hlasování: 6/0/0 
Usnesení: OZ Komařice bere na vědomí petici občanů přijatou dne 23.10.2019 a ukládá 
starostovi na ni reagovat a problémem se zabývat. 
 



Obecní úřad KOMAŘICE, Komařice 7, 373 14 Komařice 
tel.  725031291, 387 996 794 
e-mail: starosta@komarice.cz  

11-12/2019 Diskuse 
Obecně závazné vyhlášky, Průjezd kamionů v obci, spádovost žáků, knihovna on-line 

 
 
Pozn.2 - hlasování je zapisováno ve formátu PRO/PROTI/ZDRŽEL SE. 
 
 
Zapsal:                                             Ing. Vojtěch Tomrle                        Ověřil: Hanka Beránková 
Ing. Vojtěch Tomrle                               starosta obce         Ing. Anna Šindelířová     
 
 
 
 
 

 


